ПРОТОКОЛ №107
заседания диссертационного совета 6D.KOA - 018

10 января 2026 года г. Душанбе

Присутствовали на заседании:
из 16 членов совета 12 членов

Председатель совета: д.ю.н, профессор Азиззода У. А.

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, утвержденных
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 30 июня 2021
года, № 267, (с изменениями от 26 июня 2023 г. № 295), присутствовали 12
человек, из них 4 докторов наук и 1 кандидат наук по профилю
рассматриваемой диссертации.

Есть предложение открыть заседание совета, других предложений нет?
Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к экспертизе диссертацию Одинаева Ахлидина Курбоновича

на тему «Правовое регулирование договора долевого строительства жилого
здания по законодательству Республики Таджикистан», на соискание ученой
степени кандидата юридических наук по специальности 5.5.3. Гражданское
право; предпринимательское право; семейное право; международное частное
право.

Выступил: председатель диссертационного совета Азиззода У. А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить экспертную комиссию диссертационного совета по

диссертации Одинаева Ахлидина Курбоновича на тему «Правовое
регулирование договора долевого строительства жилого здания по
законодательству Республики Таджикистан», на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 5.5.3. Гражданское право;
предпринимательское право; семейное право; международное частное право.

Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе:
- доктора юридических наук, доцент Маҳмудзода М.А.;
- доктора юридических наук, доцент Имомзода Н.М.;
- доктора юридических наук, доцент Сангинзода Д.Ш.
Результат голосования: - за 12 человек, против - нет, водержавшиеся -

нет. Принято единогласно открытым гол

Председатель диссертационного совета/
доктор юридических наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета, . .У У"
кандидат юридических наук, доцент Кодиров Н. А.